Njesia Raportuese : Dekliada shpk
Numri Unik(NIPT): K71606006A
Adresa: Rr Dora Distria -

Tirane

PASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 **Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™ )
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Shoqeria "Dekliada Alb " shpk

BILANCI KONTABEL

Periudha :01/01/2018-31/12/2018

Shenim|

AKTIVET

Viti raportues

Viti paraardhes

Ndryshimet +/-

Aktivet Afatshkurtra

|Mjete monetare

Arka

i|Banka

31,903,370.0

16,047,869.0

Derivative dhe aktive financiare

Derivativet

i|Aktivet e mbajtura per tregtim

Shuma 1.2

31,903,370.0

16,047,869.0

Aktive te tjera afatshkurtra financiare

Llogari/Kerkesa te arketueshme

27,731,108.0

3,770,700.0

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

i|Instrumente te tjera borxhi ( TVSH)

(terhegjet nga pronari)

Shuma 1.3

27,731,108.0

21,818,569.0

Inventari

Lendet e para

i|Prodhim ne proces

i|Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

Parapagesat per furnizime

35,500,000.0

Shuma 1.4

35,500,000.0

Alktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali per Aktivet Afatshkurtra

95,134,478.0

21,818,569.0

Aktivet Afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Parapagime per investime

Aksione dhe investime te tjera ne pjesma

rrje

i|Aksione dhe letra te tjera me vlere

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Shuma II.1

Alktive afatgjata materiale

Toka

i|Makimeri e mjete transporti

7,437,214.0

8,538,184.0

i| Pajisje e orendi

1,847,120.0

1,044,813.0

Aktive te tjera afatgjata materiale

714,999.0

934,939.0

Shuma IL2

9,999,333.0

10,517,936.0

Aktivet biologjike afatgjata

Alktivet afatpjata jomateriale

i|Shpenzimet e zhvillimit

i| Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Shuma IL.4

Kapital aksionar i papaguar

Alktive te tjera afatgjata (ne proces)

17,454,082.0

17,454,082.0

Totali per Aktivet Afatgjata

17,454,082.0

27,972,018.0

Totali i Aktiveve

122,587,893.0

49,790,587.0

72,797,306.0

E)}ltﬂbﬂ_‘lsti I Shoqerise
i . .
PEARIERACI
KONTABEL I MIRATUAR
LIC.Nr. 733
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Shogqeria "Dekliada Alb" shpk

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2018-31/12/2018

DETYRIMET

Shenin

Viti raportues

Viti paraardhes

Ndryshimet +/-

Detyrimet Afatshkurtra

Derivativet (vlera negative)

Huamarrjet

i|Huat dhe obligacionet afatshkurtra

ii|Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

Shuma 1.2

Huat dhe parapagimet

i| Te pagueshme ndaj furnitoreve

8,550,000.0

7,567,788.0

ii|Te pagueshme ndaj punonjesve

7,197,923.0

2,290,433.0

iii| Detyrime per sigurimet shoq e shendetsore

282,661.0

226,676.0

Detyrime per TVSH

846,647.0

21,509.0

iv| Tatim Fitimi

1,117,547.0

404,171.0

Parapagimet e arkétuara per sherbime

26,418,087.0

<

Parapagimet e ark&tuara per porosi

28,830,000.0

4,692,792.0

Shuma 1.3

73,242,865.0

15,203,369.0

E=S

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali per Detyrimet Afatshkurtra

73,242,865.0

15,203,369.0

Detyrimet Afatgjata

Huat afatgjata

i|Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

i|Bonot e konvertueshme

—

Shuma I1.1

™~

Huamarrje te tjera afatgjata

L7

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhura te shtyra

Totali per Detyrimet Afatgjata

Totali i detyrimeve

KAPITALI

Kapitali

Alsionet e pakices

Kapitali qe i perket aksionareve te shogerise meme

Kapitali aksionar

100,000.0

100,000.0

Primi i aksionit

R [ B | =

Njesite ose aksionet e thesarit

=)

Rezerva

i|Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

-
=1

i|Rezerva statuore

i

Shuma 1.6

100,000.0

100,000.0

Fitimet e pashperndara

34,487,218.0

25,019,078.0

Fitimi/Humbja e vitit financiar

14,757,810.0

9,468,140.0

Totali per kapitalin

49,345,028.0

34,587,218.0

Totali i Detvrimeve dhe i Kapitalit

122,587,893.0

49,790,587.0

Kontabilisti I Shoqerise

Petrit, Barci

o)
bl

PETRIT BARCI

KONTABEL | MIRATUAR
LIC.NK. 733

Administratori..
Devis H




Shoqeria "Dekliada Alb" shpk

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2018

(shumat ne Leke)

Nr| Pershkrimi Viti ushtrimot Viti patardhes Ndryshimi +/-
1|Shitjet neto 72,790,527.0 52,342,295.0
2|Te ardhura te tjera nga Veprimtarite ¢ Shifi] 716,895.0
3|Ndryshimet ne inventarin e P.Gatshme dhe

Totali Ardhurave nga veprimtaria 53,059,190.0
5(Mallrat,lendet e para dhe sherbimet 2,155,926.0 19,034,617.0
6|Shpenzime te tjera nga Veprimtarite e s 19,340,142.0 5,171,780.0
7|Shpenzimet e personelit 11,071,901.0 8,538,896.0

7/a  |Pagat 9,487,490.0 7,325,463.0
7/b  |Shpenzimet e Sigurimeve Shogeore 1,584,411.0 1,213,433.0
8|Shpenzime per konsulenca gera e te tjera 3,226,000.0 3,450,000.0
9|Shpenz te tjera (udhetim taksa gjoba e tej) 2,636,360.0 3,030,432.0
10|Shpenzime te tjera ne fuksion te ativitetit 11,174,530.0 -
11|Renia ne vlere(Zhvleresimi) dhe amortiz 2,257,437.0 1,460,076.0
’Totali I shpenzimeve 51,862,296.0 40,685,801.0
Fitimi(Humbja) nga veprimtarite e Shfry 20,928,231.0 12,373,389.0
|
1|Te ardh dhe shpenzi financ nga Njesite
2[Te ardh dhe shpenz Iinanciare nga pjesi|
3|Te ardhura dhe shpenzimet financiare. (1,590,595.0) (324,756.0)
Te ardhural dhe shpenzimef
3/a |financiare nga investime te ljera 15,664.0
3/b  |Te ardhurat dhe shpenzimet banare (148,995.0) (75,780.0)
3/c  |Fitimet(humbjet)nga kursi I kembimit (1,457,264.0) (248,976.0)
Totali i shpenzimeve realizuara 53,452,891.0 41,012,557.0
Fitimi(Humbja) nga veprimtarite e Shiry 19,337,636.0 12,048,633.0
4 Shpenzime te pa zbritshme 11,194,530.0 9658 985.0
Fitimi(Humbja) para Tatimit 30,532,166.0 21,707,618.0
Shpenzimet e Tatimit mbi fitimin 4,579.825.0 3,256,143.0
Fitimi(Humbja) neto e vitit financiar 14,757,810.0 9,468,140.0

Kontabilisti I Shogerise
Pefrjt Béroi )
=
v
PETRIT BARCI
KOWTABEL I MIRATUAR
LICNr 733

Administratori I Shogerise
Devis Hasalami




Tabela e levizjes se kapitaleve per vitin ¢ mbyllur me dt 31.12.2018

Shogeria Dekliada Alb sh.p.k.
Rezervat e
Kapitali akumuluar Fitimet e Fitimi/ Humbja
themeltar a akumuluara gjate periudhes TOTALI

Pozicioni me 31.12.2010 100,000.0 3,555,384.0 3,655,384.0
Fitimi i vitit ushtrimor 2011 530,543.0 530,543.0
Pozicioni me 31.12.2011 100,000.0 4,085,927.0 4,185,927.0
Fitimi i vitit ushtrimor 2012 3,664,790.0 3,664,790.0
Pozicioni me 31.12.2012 100,000.0 7,750,717.0 7,850,717.0
Fitimi i vitit ushtrimor 1,268,300.0 1,268,300.0
Pozicioni me 31,12,2013 100,000.0 7,750,717.0 1,268,300.0 9,119,017.0
Fitimi i vitit ushirimor 558,327.0 558,327.0
Pozicioni me 31,12,2014 100,000.0 9,019,017.0 558,327.0 9,677,344.0
Fitimi i vitit ushtrimor 2,234,670.0
Pozicioni me 31,12,2015 100,000.0 9,577,344.0 11,912,014.0
Fitimi i vitit ushtrimor 13,207,064.0
Pozicioni me 31,12,2016 100,000.0 11,812,014.0 25,119,078.0
Fitimi i vitit ushtrimor 9,468,140.0
Pozicioni me 31,12,2017 100,000.0 9,468,140.0 34,587,218.0
Fitimi i vitit ushtrimor 14,757,810.0
Pozicioni me 31,12,2018 100,000.0 14,757,810.0 49,345,028.0

Kontabilisti Administratori

Petgr Barei— Devis Hasalami

PETRIT BARC!
KONTABEL | MIRATUAR
LICNE. 733




Numri Unik(NIPT): K71606006A
Pasqyra e fluksit te parave per periudhen 2018
(shumat ne leke)

Aktivitetet Operative

M.Indirekte

Viti raportues Viti paraardhes

Mjetet monetare te atketuara nga Klientet

Fitim / Humbja para Tatimit
Amortizimi dhe zhvleresimi
(Rritja) [ Ulfa e te arketneshme
(Rritja) | Ulja ¢ debitoreve te tjere.
(Rritja) [ Ulja ¢ shpenzimeve te parapagnara
(Rritja)/ Ulja e inventareve

MM te paguara ndaj Furnitoreve dhe punonjesve

Rritja [ (Ulja) ¢ fe pagueshme
Reitja [ (Ulja) e dety.sociale te pagteshme
Reitja [ (Ulja) te pagneshmeve te tiera
Riitja [ (Ulja) e te ardburave te shiyra
MM te ardhura nga Veprimtarite
Interesi [ Paguar
Tatimi mbi fitimin e paguar.
Paraja neto nga aktivitetet ¢ shiryfezimit
Aktivitetet e Investimeve
Bletja e shoqetise se kontrolluar-parate ¢ arket.
Shitje(Blerje) aktive matetiale ¢ jo materiale
Interesa te arketuar
Divident te arketuar
Paraja neto e perdorur ne aktiviteter investiese
Aktivitete Financuese
Te ardhura nga emetimi I kapitalit
Te ardhura nga huamatrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Divident te paguar
Pargja neto e perdorur ne aktivitetet financiare
Riitja / renia neto e mjeteve monetare

Mjete monetare ne fillim te periudhes

Mjete monetare ne fund te periudhes

Kontabilisti T Shogerise 3
Petrit Barci 2/2;:

L@/
PETRIT BARGI
KONTABEL I MIRATUAR
LIG.Nr. 733

19,337,636.0 12,048,633.0

2,257,437.0 1,044,813.0
(5,912,539.0) (5,770,700.0)
(35,500,000.0)
58,039,496.0 3,690,301.0
(3,462,278.0) (2,851,792.0)

34,759,752.0 8,161,255.0

(1,738,834.0) (6,942,686.0)
15,664.0 ;
33,036,582.0 1,218,569.0
15,855,501.0 1,905,131.0
16,047,869.0 14,142,738.0
31,903,370.0 16,047,869.0

Administratori I Shogerise
Devis Hasalami
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Shenimet shpjeguese

Sipas SKK 2 ne hartimin e bilancit financiar te shogerise " Dekliada shpk" jemi mbeshtetur ne te njejtat
politika te administrinit te vlerave materiale e monetare.Pasqyrat e bilancit bashkelidhur per vitin
ushtrimor 2018 jane klasifikuar sipas standarteve. Per mjetet monetare ne valute te huaj gjate vitit jane
pasqyruar me kursin e kembimit ditor , kurse ne fund te vitit saldot e llogarive te kliente, furnitore, gjendje

mjetesh monetare ne arke e ne banke me kursin e shpallur ne fund te vitit nga Banka e Shqiperise.
Shifrat jane te shprehura ne leke

Gjendja e mjeteve monetare ne arke dhe ne banke paragitet si me poshte :

llog.512" American Bank Of InVest........ccococeveniiniiiienenens
llog.512¢ American Bank Of [nvest Euro......... 4610.82......
llog.532 Inteza Sanpaolo Bank ...........ccooovviiiiiiennnns
llog.532: Inteza Sanpaolo Bank Euro...... 55.559.63.......
llog.512. Tirana Bank SA USD.....38.888.76............

llog.512¢ Tirana Bank SA Euro.....340748.........c..cccents lek 421,846.00
Shuma 31,909,370.00
Llogaria Aktive afatgjata materiale Gjendja Shtesa Pakesime( Amortiz)
01,01,2018
Makineri e mjete transport  §,538,184.0 606,667.0 1,707,637.0
pajisje e orendi 1,044,813.0 1,132,167.0 329,860.0
Aktive tjera afatgjat meter 934,939.0 - 219,940.0
Shuma 10,517,936.0  1,738,834.0 2,257,437.0
Ativet afatshkurtera 01.01.2018 31.12.2018
Llogaria Kerkesa te arketueshme - FEwo Leke
Viktoria Hidroenergy 2010 248,838.0
G & S Energji 27565 3,412,547.0
Bashkia Tirane 184,000.0
EgnaNavridis Associates Lav Firm 3600 445,680.0
Drejt e Pergj Nr 3 e Punetoreve 9,809,760.0
Ujesjelles Kanalizime Tire ~ 3,972,200.0 12,019,733.0
Mati Hidropover shp 1,630,550.0 11160 1,610,550.0
Shuma 5,770,700.0 27,731,108.0
Kreditore e huamarrje afatshurtera Euro Leke
Llogaria Parapagime per furnizime
Cezo Di Zerbaro e Costa SRL 223000 27,875,000.0
EME Energy shpk 31000 3,875,000.0
Trojet Energy shpk 30000 3,750,000.0
Shuma 35,500,000.0
Llogaria Huat dhe parapagime
PAA Company shpk 2,400,000.0
EL Prom shpk 4,200,000.0
Eris Xhemali (person fizik) 1,950,000.0
(Parapag arketuar) SGD Energj 232500 28,830,000.0
Te ndryshme 26,418,087.0
Shuma 63,798,087.0

Det . ndaj punonjesve

sigurimet shogerore

t.v.sh. -
tatim fitimi
Shuma

PETRIT BARGI
KOWTABEL I MIRATUAR
LIC.Nr. 733

............ lek  19,760,658.00

........... lek. 570,820.00
........... lek. -
......... lek. 6,878,282.00

......... lek 4,277,764.00

7,197,923.0
282,661.0
846,647.0
1,117,547.0
9,444,778.0

Gjendja
31.12.2018
7,437,214.0
1,847,120.0
714,999.0
9,999,333.0

‘studime
Projektime
Vieresime
Trajnime




Shpjegime per treguesit e P A SH it
Te ardhurat e ralizuara......occoeevvevvvrinnnns

Shpenzimetl sipas zerave te bilancit

5 Mallrat,lendet e para dhe sherbimet
Kancelari internet telefon
Pjese kembimi
Karburant e lubrifikant
SHUMA

6 Shpenzime te tjera nga Veprimtarite e st
Shpenzime per konsulenca ndermjetsime  etej
SHUMA

8 Shpenzime per konsulenca qera e te tjera
Shpenzime per konsulenca teknike etej
Qera zyra
SHUMA

9 Shpenz te tjera (udhetim taksa gjoba e tej)
Taksa Bashkie
Prime Sigurimi
Shpenzime udhetimi
Gjoba
SHUMA

10 Shpenzime te tjeraqa ne fulsion te ativitetit
Shpenzime te tjeraqa ne fuksion te ativitetit
SHUMA
TOTALI

Shpenzimet sipas fuksionit dhe natyres

Pagat

Sigurimet Shoq e shendetsore

Taksa Bashkie

Shpenzime per konsul. ndermjetsim e sherb ndryshme
Shpenzime per karburant e lubrifiante
Shpenzime per transport

Qera zyre

Pagesa e gjoba

Shpenzime per siguracione tej
Shpenzime per kancelari

Shpenzime tel e internet

Shpenzime Amorizimi

Spenzime per udhetim e dieta
Shuma

Shpen bankare
Shpenzime nga kursi I kembimit

FITIMI o
Norma standarte............

Tatim i Hoaritur........ceeeeieeieie e
TR T e cccimmnssmssmniess Fos oo TR T P T s

Llogarija e Tatimit mbi fitimin

Fitimi para tatimit...............
Paguar gjate periudhes..................
Tatim fitimi per tu paguar............

Kontabilisti PETRIT BARCI

Pebjt Posd; TABEL | MIRATUAR
V/ LIC.NF. 733

72,790,527.0

963092
217000
975834
2155926

19340142
19340142

2506000
720000
3226000

67000
24000
2525360

2616360
0

27,398,428.0

9,487,490
1,584,411
67,000
21,846,142.0
975,834
217,000
720,000

24,000
873,264
89,828
2,257,437.0
2,525,360
40,667,766.0

148,995.0
1,457,264.0

30,532,166.0
15%
4,579,824.0

4,579,825.0
3,462,278.0
1,117,547.0

Administratori
Devis Hasalami

72,790,527.0

963092
217000
975834
2155926

19340142
19340142

25086000
720000
3226000

67000
24000
2525360
20000
2636360

11174530
11174530
38,572,958.0

9,487,490
1,584,411
67,000
21,846,142.0
975,834
4,949,470.0
720,000
20,000.0
24,000.0
873,264
89,828
2,257,437.0
8,967,420
51,862,296.0

148,995.0
1,457,264.0

19,337,636.0

14,757,811.0
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